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Araştırma Merkezimiz ilk olarak 7 Temmuz 2011 tarihinde “Gazi Üniversitesi Orta Doğu ve Orta 

Asya Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi” adıyla kurulmuştur. Fakat Orta Doğu ve Orta 

Asya konuları birbirinden çok farklı çalışma alanları olduğu için Merkeze vekâleten atanan Müdürün 

önerisi ve Merkez Yönetim Kurulunun kararıyla isim değişikliği talebinde bulunulmuştur. Merkez Orta 

Asya, Güneydoğu Asya ve Uzakdoğu Asya ülkeleriyle ilgili araştırmalar yapmak ve Türkiye’nin bölge 

ülkeleri ile olan siyasi, kültürel ve ekonomik ilişkilerinin gelişmesine bilimsel katkı sağlamak amacıyla 

30 Temmuz 2017’de Resmî Gazetede yayımlanan yeni yönetmelik ile “Asya Çalışmaları Uygulama ve 

Araştırma Merkezi” olarak yeniden yapılandırılmıştır. Araştırma Merkezinin yönetimi Merkez Müdürü, 

Müdür Yardımcıları ve Yönetim Kurulundan oluşmaktadır.  

Tüm Asya ülkelerindeki Yüksek Öğretim kurumları, Üniversitelerin Araştırma Merkezleri ve diğer 

ilgili araştırma birimleri ile yapılacak olan işbirliği çerçevesinde Asya sınırları içerisinde yer alan 

bölgelere yönelik araştırmalar yapmak, birlikte eğitim, öğretim, araştırma ve geliştirmeye yönelik 

projeler geliştirmek, Üniversite çatısı altında faaliyet göstermekte olan tüm sosyal ve beşeri bilimler 

bölümlerine akademik alanda destek vermek, Asya ülkelerindeki araştırma kurumları arasında 

disiplinler arası bir yaklaşımla araştırmalarda bulunmak Merkezin genel hedeflerindendir. Geçmişten 

günümüze kadar Asya ile ilgili olarak yazılan bütün kaynaklardan, arkeolojik bulgulardan ve doğrudan 

ana kaynakların ışığında yapılan araştırma eserlerinden yararlanmak suretiyle Asya’daki devletler ve 

akraba topluluklarının tarihini, siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel hayatını, tarihî süreç içerisinde 

dünya medeniyetlerine katkılarını, bölgedeki diğer milletler ve topluluklar ile olan ilişkilerini 

araştırmak, bölge ülkelerinin Türkiye ile olan ilişkilerini ve bu ilişkilerde yaşanan güncel sorunları 

bilimsel yöntemlerle inceleyerek çözüm yollarını ortaya koymak Merkezce belirlenen özel hedeflerdir.  

Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, yukarıda belirlemiş olduğu vizyon ve 

misyonu doğrultusunda 2023 yılı içerisinde aşağıdaki faaliyeti gerçekleştirmiştir: 
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 Doktora Öğrencisi, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Tarih Ana Bilim Genel Türk Tarihi 
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 “Türkistan Hatıraları ve Türk Dünyasının Geleceği” Konulu Konferans (30.05.2023) 

 

30.05.2023 tarihinde Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Asya Çalışmaları Uygulama ve 

Araştırma Merkezi tarafından; Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Sarı Konferans Salonu’nda 

Araştırmacı Yazar Özer RAVANOĞLU’nun konuşmacı olduğu “Türkistan Hatıraları ve Türk 

Dünyasının Geleceği” başlıklı konferans gerçekleştirilmiştir. 

Merkez (ASYAM) Müdürü ve Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih 

Bölümü Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Vâris ÇAKAN’ın açılış konuşmaları ile başlayan konferans, 

Sovyetler Birliği’nin dağılmasından sonra Türkiye Diyanet Vakfı görevlisi olarak Ata yurtta önemli 

hizmetlerde bulunan RAVANOĞLU’nun Tanrı Dağları ile ilgili olarak yaptığı konuşmasıyla devam 

etmiştir. RAVANOĞLU’nun konferansa katılan gençler için sarfettiği şu sözler ders niteliğindedir: 

“Ben Türkistan’a geldiğimde en büyük heyecan kaynağım Tanrı Dağları oldu. İsmini Tanrı’dan alan bu 

dağın ayrı bir özelliği vardı. Bin yıllardır, bu coğrafyada yaşayan atalarımız kurduğu büyük devletlerle 

dünyaya adalet ve huzur getirmişti. Doğu ile Batı medeniyetini kaynaştırarak insanlara barış içinde 

birlikte yaşamayı öğretmişti. Dini, ırkı, dünya görüşü ne olursa olsun, herkesi bağrında yaşatmayı 

başarmıştı. Fakat son iki asırdır Tanrı Dağları hüzünlü ve kederlidir. Tarihten beri eteğinde 

barındırdığı Türkler eski haşmetini ve kudretini kaybettiğinden beri Tanrı Dağları’nın evlatları çok 

ezildi, güçsüz düştü. Rus ve Çin emperyalistleri tarafından işgal edildiğinden beri  milyonlarca Türk 

öldürüldü. Soykırıma uğratıldı. Maalesef Doğu Türkistan’da Türklere yönelik yapılan soykırım hala 

devam ediyor. Eteklerinde ve mümbit vadilerinde yaşayan Türklerle Tanrı Dağları da ağlamaktadır. 

Geçmiş asırlarda zaferlere zaferler eklenen bu coğrafyalarda ne yazık ki dert üstüne dert, elemler 

üstünü elem ekleniyor. Ama Tanrı Dağları asla baş eğmedi ve eğmeyecektir. İki asırdan beri devam 

eden onca katliamlara rağmen Tanrı Dağları’nın evlatları yıkılmadı ve yıkılmayacak. Elbet bir gün 

Tanrı Dağları silkinecek ve üzerindeki tozları atıp istiklaline kavuşacaktır. Anadolu’dan Kafkaslara, 

Horasan’dan Türkistan’a kadar uzanan bu kuşakta Türkler yeniden birleşecek ve ayağa kalkacaktır”. 

Sayın Özer RAVANOĞLU, konuşmasının ardından salonda yer alan katılımcıların ve öğrencilerin 

sorduğu sorulara cevap vermiştir. Ardından kendisine Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 

Merkezi Müdürü  Sayın Prof. Dr. Vâris Çakan plaket takdim etmiştir.   
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 “Cedidler: Millî Kimlik, Bağımsızlık ve Devletçilik Fikirleri” Uluslararası Bilimsel 

Konferansı 

 

Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Vâris ÇAKAN, 10-15 Aralık 2023 tarihleri arasında Özbekistan 

Millî Medya Destekleme ve Geliştirme Toplum Vakfı’nın ev sahipliğinde Taşkent’te gerçekleştirilen, 

“Cedidler: Milli Kimlik, Bağımsızlık ve Devletçilik Fikirleri” konulu Uluslararası Bilimsel Konferansta 

yer almıştır. ÇAKAN, “Doğu Türkistan’daki Ceditçilik Hareketi Üzerine Bir İnceleme” başlıklı tebliği 

sunmuştur. Konferansın akabinde ÇAKAN, Taşkent’teki Turan Millî Kütüphanesi ve Abdullah Kadirî 

Namındaki İcad Okulunu ziyaret ederek fikir alışverişinde bulunmuştur. 
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